
 
___________________________________________________________________________________________________________________ 

 

___________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 
bankovní spojení  KB Brno-venkov,  č.ú. 27-5826360267/0100 IČO  70932581 DIČ CZ70932581 
pracoviště  ředitelství, Ořechovská 35, 619 64 Brno  tel  547 120 301 fax   547 120 302 
___________________________________________________________________________________________________________________ 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č . 1  

K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  

III/3963 MORAVSKÝ KRUMLOV, UL. RAKŠICKÁ  

____________________________________________________________________________ 
 

 

Dotaz k ZD č. 1:  
 

V článku III. Podmínky Zadávací dokumentace jako místo plnění je uvedena Silnice III/4176. 

Žádáme o vysvětlení a opravu místa plnění veřejné zakázky v článku III. Podmínky Zadávací 

dokumentace. 

 

Odpověď č. 1:  

Zadavatel provedl opravu chyby v psaní, v ostatních částech ZD je číslo silnice správně.  

Místo plnění:  silnice III/3963  

 

Dotaz k ZD č. 2:  
 

Výkazy výměr „SO 101.1 – Komunikace“ a „SO 181 - Dopravní opatření“ obsahují položky frézování 

asfaltových ploch.  

SO 101.1.- Komunikace 

14 11372   
FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH 

ASFALTOVÝCH 
M3 211,050 0,00 0,00 

   

Frézování stávající asfaltové vrstvy tl. 15 cm. 

Včetně odvozu a likvidace vyfrézovaného 

materiálu v režii zhotovitele.   

zaměřeno na stavbě a acad, viz přílohy č. 1 

technická zpráva, 2 situace, 3 podélný profil, 

4 vzorové přičné řezy 

    

   

(1318,0+89,0)*0,15=211,050 [A]  

  

Kubatura dle výkresové dokumentace ACAD, 

tl. dle diagnostiky vozovky. 

    

   

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s 

vybouranou sutí a s vybouranými hmotami     

 

SO 181 - Dopravní opatření 

1 11372   
FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH 

ASFALTOVÝCH 
M3 162,788 0,00 0,00 

   

Frézování obrusné vrstvy vozovky ulice 

Okružní v tl. 40 mm. Včetně odvozu a 

likvidace vyfrézovaného materiálu v režii 

zhotovitele    

zaměřeno na stavbě, viz přílohy č.1 technická 

zpráva, 2 situace 

    

   
4069,7*0,04=162,788 [A] 

    

   

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s 

vybouranou sutí a s vybouranými hmotami     

 



 

 

Strana 2 (celkem 3) 

____________________________________________________________________________ 
 

___________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 
bankovní spojení  KB Brno-venkov,  č.ú. 27-5826360267/0100 IČO  70932581 DIČ CZ70932581 
pracoviště  ředitelství, Ořechovská 35, 619 64 Brno  tel  547 120 301 fax   547 120 302 
___________________________________________________________________________________________________________________ 

Položka č.3 - „POPLATKY ZA SKLÁDKU - materiál s příměsí živice, viz pol.č. 113138“ výkazu 

výměr „SO 101.1 – Komunikace“ však neobsahuje množství odfrézovaného asfaltu. 

3 014102 C POPLATKY ZA SKLÁDKU T 157,896 0,00 0,00 

   
materiál s příměsí živice, viz pol.č. 113138, 

    

   
65,790*2,400=157,896 [A] 

    

   

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli 

skládky související s uložením odpadu na 

skládce. 
    

 

Ve výkazu výměr „SO 181 - Dopravní opatření“ položka „POPLATKY ZA SKLÁDKU - materiál s 

příměsí živice“ chybí!!! 

 

Žádáme o doplnění do položky č.3 výkazu výměr „SO 101.1 – Komunikace“ množství odfrézovaného 

asfaltu a o doplnění položky „POPLATKY ZA SKLÁDKU - materiál s příměsí živice“ do výkazu 

výměr „SO 181 - Dopravní opatření“. 
 

 
Odpověď č. 2:  

Jedná se o likvidaci v režii zhotovitele, tzn. je na zváženi zhotovitele, jak s vyfrézovaným materiálem 

naloží a tyto náklady účastník zahrne přímo do položek 11372 FREZOVANI ZPEVNĚNÝCH PLOCH 

ASFALTOVÝCH. 

Dotaz k ZD č. 3:  

Dle projektové dokumentace (viz SO 351.5 - KLADEČSKÉ SCHÉMA) ve výkazu výměr „SO 351 - 

Přeložka vodovodu“ chybí položky pro náhradní zásobování vodou:  

potrubí vodovodní PE100, SDR11, 110x10 mm, typ RC (návin) pro náhradní 

zásobování vodou                                                          

90 M 

koleno D110 90° 8 ks 

Elektrospojka D110 20 ks 

Lemovaný nákružek D110 6 KUS 

Příruba pro lemovaný nákružek D100 6 KUS 

Jištěná spojka multitoleranční hrdlo - příruba DN100 3 KUS 

  

Žádáme o doplnění do výkazu výměr „SO 351 - Přeložka vodovodu“ chybějících výše uvedených 

položek. 

 

Odpověď č. 3:  

Odstávka vody není řešena, po provedení přeložky vodovodu dojde ke krátkodobé odstávce vody na 

přepojení na nový vodovod. 

 

Dotaz k ZD č. 4:  
V Příloze č.3 k Zadávací dokumentaci – Smlouva o dílo se SÚS Jihomoravského kraje je uvedeno, že 

zhotovitel je povinen umožnit případný archeologický dohled nad prováděnými stavebními pracemi a v 

případě nálezu záchranný archeologický průzkum. 

Ve výkazu výměr „Ostatní náklady“ soupisu prací „III_3963 Moravský Krumlov - ul. Rakšická, SÚS, 

Soupis prací“ položka pro zajištění archeologického dohledu ani záchranného archeologického 

průzkumu není!! 

 



 

 

Strana 3 (celkem 3) 

____________________________________________________________________________ 
 

___________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 
bankovní spojení  KB Brno-venkov,  č.ú. 27-5826360267/0100 IČO  70932581 DIČ CZ70932581 
pracoviště  ředitelství, Ořechovská 35, 619 64 Brno  tel  547 120 301 fax   547 120 302 
___________________________________________________________________________________________________________________ 

Žádáme o vysvětlení, zda archeologický dohled nad prováděnými stavebními pracemi a v případě 

nálezu záchranný archeologický průzkum budou součástí nabídky na výše uvedenou veřejnou zakázku. 

Pokud ano, žádáme o doplnění patřičných položek do výkazu výměr „Ostatní náklady“ soupisu prací 

„III_3963 Moravský Krumlov - ul. Rakšická, SÚS, Soupis prací“. 

 

Odpověď č. 4:  

Archeologický dohled není předmětem zakázky, zajišťuje ji a hradí zadavatel, zhotovitel jenom 

poskytuje součinnost. Archeologický průzkum se nepředpokládá. 

 
Dotaz k ZD č. 5:  
Výkaz výměr „Vedlejší náklady“ soupisu prací „III_3963 Moravský Krumlov - ul. Rakšická, SÚS, 

Soupis prací“ obsahuje položku č.5 – „Zajištění stanovení, umístění, údržbu, přemístění a odstranění 

dočasného dopravního značení“: 

 

5 00005 R 

Zajištění stanovení, umístění, údržbu, 

přemístění a odstranění dočasného 

dopravního značení - popsáno v projektové 

dokumentaci 

KPL 1,000 0,00 0,00 

 

Výše uvedený soupis prací však obsahuje stavební objekt SO 181 - Dopravní opatření, který zahrnuje 

provedení dočasného dopravního opatření. 

Jedná se o duplicitu? Pokud ne, žádáme o upřesnění prací, které by měla tato položka zahrnovat. 

 

Odpověď č. 5:  

Tato položka zahrnuje pouze IČ = stanovení místní úpravy provozu. Samotné fyzické osazení a údržba 

DZ je předmětem SO 181. 

 

 
 

 

V Brně, dne 3.9.2020 
 

 

 

 

           Mgr. Martina Křivánková 
       vedoucí právního oddělení 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2020-09-03T15:01:13+0200




